
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 166

Registro Generale N. 547

Sondrio, li 20/05/2022

OGGETTO: PASSERELLA CICLOPEDONALE SULLE CASSANDRE DEL MALLERO. LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DEI
GRIGLIATI DI SCOLO DELLE ACQUE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. €. 9.404,61.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

 i lavori di realizzazione della passerella ciclopedonale sulle Cassandre del Mallero sono
stati ultimati in data 15/10/2021 e che con determinazione dirigenziale N. 1315 Reg.
Gen. del 22/11/2021 è stato approvato il conto finale e il certificato di collaudo;

 i lavori di impermeabilizzazione e finitura superficiale dell’impalcato della passerella
sono stati affidati, con determinazione dirigenziale N. 1189 Reg. Gen. del 22/10/2021,
alla ditta F2M Solutions Srl, e, che, a causa delle condizioni climatiche, non sono ancora
stati realizzati;

 con determinazione dirigenziale N. 431 Reg. Gen. del 20/04/2022 è stato incaricato
l’Ing. Marco Moncecchi - dello Studio Moncecchi Associati di Morbegno -, per
l’espletamento del servizio professionale inerente alla progettazione e la direzione lavori
della riqualificazione funzionale dei grigliati di scolo dell’acqua e per il supporto tecnico
alla realizzazione della pavimentazione in relazione all’interazione con la struttura;

Rilevato che risulta necessario procedere alla riqualificazione funzionale dei grigliati di scolo
dell’acqua della passerella sulle Cassandre del Mallero, al fine di per poter procedere alla
successiva fase di completamento dello strato superficiale della pavimentazione e concludere
l’opera;

Visto il progetto esecutivo relativo alla riqualificazione funzionale dei grigliati di scolo dell’acqua
della passerella sulle Cassandre del Mallero, costituito da n° 2 elaborati, redatto dall’Ing. Marco
Moncecchi - dello Studio Moncecchi Associati di Morbegno -, consegnato con nota al protocollo
n. 17334 del 19/05/2022 e comportante una spesa complessiva di €. 9.404,61 così distinta:



- Importo per l’esecuzione delle lavorazioni €. 6.518,70
- Oneri speciali sicurezza non soggetti a ribasso €. 150,00
Importo totale lavori €. 6.668,70
Somme a disposizione dell’Amministrazione:
- Spese tecniche (cassa previdenziale e IVA comprese) €. 1.268,80
- I.V.A. al 22% sui lavori €. 1.467,11
Importo totale somme a disposizione €. 2.735,91 €. 2.735,91
IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO €. 9.404,61

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione in quanto idoneo per il conseguimento degli
scopi prefissati dall’Amministrazione;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare il progetto esecutivo relativo alla riqualificazione funzionale dei grigliati di scolo
dell’acqua della passerella sulle Cassandre del Mallero, costituito da n° 2 elaborati, redatto
dall’Ing. Marco Moncecchi - dello Studio Moncecchi Associati di Morbegno -, consegnato con
nota al protocollo n. 17334 del 19/05/2022 e comportante una spesa complessiva di €.
9.404,61;

2) di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale l'impegno di spesa;
3) di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50

del 18 aprile 2016 e s.m.i.;
4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,

conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 all’ufficio proponente;

DVF/pg
Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente


